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We wtorek (08.09) w Ośrodku Kultury ''Strelnice'' odbyła się konferencja podsumowująca
przebieg realizacji polsko-czeskiego projektu pod nazwą ''Ogród dwóch brzegów''. W
spotkaniu tym wzięli udział przedstawiciele Cieszyna i Czeskiego Cieszyna.

Na całodniową konferencję podsumowującą przebieg realizacji programu „Ogród dwóch brzegów” zaprosili
włodarze Cieszyna i Czeskiego Cieszyna. Spotkanie było poświęcone projektowi, który był realizowany w latach
2013-2015. Jednak prelegenci mówili nie tylko o tym, co jest teraz, ale odnieśli się również do historii. Wielokrotnie
podczas dzisiejszej konferencji był podkreślany wymiar społeczny, który kiedyś nas połączył. (…) Myślę, że
kulturze zawdzięczamy dziś inwestycje gospodarcze – mówił Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura.

Do przeszłości odniósł się również Starosta Czeskiego Cieszyna Vit Slovacek. Może dziś jest to oczywiste, że
budujemy ścieżki, czy place zabaw. Kiedyś jednak nikt o tym nie myślał. Na to, by wykorzystać brzeg Olzy
wpadli ludzie, którzy mieli doświadczenie z granicy francusko-niemieckiej. Gdzie coś takiego powstało.
Wzorowaliśmy się na tej dobrej praktyce, ściągając te pomysły do polskiego i czeskiego Cieszyna – przyznał
Slovacek.

Podczas konferencji mówiono nie tylko o tym, co działo się na początku wspólnej drogi. Zaprezentowano również
strategię „Ciesz się Cieszynem – Ogród dwóch brzegów” oraz oceniono realizację wspólnych projektów "Ogrodu
dwóch brzegów w latach 2008-2012". W planie konferencji nie zabrakło także omówienia projektu „Ogród dwóch
brzegów 2013-2015”. Pod koniec spotkania uczestnicy udali się na wycieczkę, by zobaczyć jak prezentują się
zakończone inwestycje. W ramach wspomnianego programu zrealizowano następujące projekty:

Revitalpark 2010 – wykonano m.in.: rewaloryzację Parku na Górze Zamkowej oraz Parku Alei Masaryka. Dokonano
również rewaloryzacji podzamcza, zmodernizowano chodniki i oświetlenie ul. Zamkowej, zmodernizowano most
Przyjaźni oraz wybudowano budynek inspirowany przedwojenną kawiarnią Avion. Koszty kwalifikowalne projektu:
4 629 761,92 Euro, dofinansowanie Unii Europejskiej: 3 935 297,63 Euro.

SportPark – Park Sportowy – wykonano m.in.: ścieżki pieszo - rowerowe oraz dwa mostki, zmodernizowano tereny
parku Pod Wałką oraz Parku Sikory. Wybudowano  parking, odbudowano camping Olza, zmodernizowano zalew
kajakowy. Koszty kwalifikowalne projektu: 5347540,49 Euro, dofinansowanie Unii Europejskiej: 4545408,42 Euro.

Sport Most- Most Sportowy – wybudowano most nad Olzą o długości 95,4 m. Koszt 1 815 000 Euro, z czego 85%
pokryła dotacja Unii Europejskiej.

Ogród dwóch brzegów 2013-2015 - W Cieszynie wykonano: rewitalizację przestrzeni Cieszyńskiej Wenecji wzdłuż
kanału Młynówka (przebudowa ciągu pieszo-jezdnego z modernizacją oświetlenia, budowa ścieżki pieszo-
rowerowej wraz z chodnikiem, schodami terenowymi oraz oświetleniem, przebudowa kanału Młynówki,
przebudowa trzech obiektów mostowych na kanale, przebudowa schodów łączących ul. Przykopa z ul. Śrutarską,
budowa terenu rekreacyjnego dla dzieci i dorosłych przy ul. Przykopa), rewitalizację przestrzeni wzdłuż granicznej
rzeki Olzy między Mostem Wolności a Mostem Przyjaźni (budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż Al. J. Łyska wraz z
oświetleniem, przebudowa chodnika przy Al. J. Łyska wraz z budową muru z balustradą oddzielającego chodnik od
skarpy Olzy oraz modernizacja oświetlenia), system identyfikacji wizualnej terenu. W Czeskim  Cieszynie wykonano:
budowę ścieżki pieszo-rowerowej i chodnika, modernizację i budowę dwóch placów zabaw, budowę progów
zwalniających na ulicy NábřežíMíru (Nadbrzeże Pokoju), zasadzono zieleń. Przesunięto mur oporowy oraz instalację
oświetlenia architektonicznego. Montaż wyposażenia. Wykonano drewniane ogrodzenie wzdłuż fragmentu ścieżki
rowerowej. Wydatki kwalifikowalne projektu: 1 687 320,27 Euro, z czego dofinansowanie Unii Europejskiej 1 434
221,50 Euro.

„Ogród dwóch brzegów” to przykład bardzo dobrej współpracy pomiędzy polskim i czeskim Cieszynem –



wskazywali na to uczestnicy konferencji. W ramach tego projektu udało się nam zrobić wiele dobrych rzeczy.
(…) Przed nami kolejna perspektywa. Wiemy już na pewno, że będzie to realizacja wspólnego projektu
wzdłuż Olzy. Tym razem chodzi o rewitalizację Alei Piastowskiej od Mostu Przyjaźni w kierunku mostu
kolejowego. Chcielibyśmy tą całą pętlę zamknąć. Tu już zapadła taka kierunkowa decyzja ze strony
radnych miejskich Cieszyna, z mojej strony i wiemy, że takie decyzje zapadły też po czeskiej stronie.
Rozmawiamy jeszcze na temat innych przedsięwzięć o charakterze inwestycyjnym, mówimy m.in. o ul.
Głębokiej, czy o rynkach. Jesteśmy jednak w trakcie negocjowania i uzgodnień finansowych – mówił
Macura.

Burmistrz dodał, iż przyszłościowe prace powinny skupiać się tym razem nie na terenach wzdłuż Olzy, a pójść raczej
w kierunku centrów miast. Myślę, że nasz rynek wymaga pewnej korekty w wyglądzie. Koniecznie
chcielibyśmy zrewitalizować ul. Głęboką. To powinien być trakt turystyczno-handlowy, prowadzący m.in.
na Wzgórze Zamkowe. Wiem, że czeska strona myśli na temat innych dróg, być może w ich przypadku
byłaby to ul. Dworcowa.

Na pytanie o plany na przyszłość, podobnie jak Ryszard Macura, odpowiedział Vit Slovacek. Starosta Czeskiego
Cieszyna wspomniał o terenie od kładki sportowej do kładki kolejowej oraz planach połączenia dwóch rynków.
Jesteśmy jednym organizmem – przyznał Slovacek.
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